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Nowy Rok bieży… 

 
 

Wszystkim naszym 
Siostrom i Braciom 

ze wspólnoty 
Kościoła Rektoralnego 

życzymy 
Bożego Błogosławieństwa 

w Nowym 2016 Roku… 
 

 

ORSZAK  

TRZECH KRÓLI 
 

 

 

Najbliższy Orszak, który 

przejdzie 6 stycznia 2016 

roku w Lublinie i w miastach całej Polski będzie 

zapraszał do wspólnego wyrażania radości z 

Narodzenia Pańskiego. Początek radosnego 

kolędowania o 11.15 na Placu Zamkowym, 

następnie Orszak przejdzie do Archikatedry 

Lubelskiej, gdzie o godz. 13.00 będzie 

sprawowana uroczysta Eucharystia pod 

przewodnictwem Arcybiskupa Lubelskiego 

Stanisława Budzika. 

http://www.pobrygidkowski.pl/
mailto:d.bondyra@kuria.lublin.pl


INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 4.01.  
7.00 +Janina–gregorianka 4 

7.30 +Janina i Aleksandra Stettner 

11.00 +Janina (22 r.), Jan, Zdzisław, Wiesław, Wanda i 

zmarli z rodziny 

18.00 + Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 4 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 17 

Wtorek, 5.01.  
7.00 +Janina–gregorianka 5 

7.00 + Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 5 

7.30 +Mariusz Zawadzki 

11.00 O szczęśliwą podróż dla wnuka 

18.00 +Janina, Jan i Barbara Malczak 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 18 

Środa, 6.01., OBJAWIENIE PAŃSKIE  
7.00 +Janina–gregorianka 6 

8.00 +Hanna Rywacka (13 r.) 

9.30 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 19 

11.00 Dziękczynna za odzyskane zdrowie przez Darię z 

prośbą o dalszą opiekę 

12.00 +Wincenty (38 r.), Joanna, Jerzy zmarłych z rodziny 

Zająców 

13.15 +Helena (20 r.), zmarłych z rodziny Wysockich, 

Królikowskich, Skórzyńskich 

16.00 +Zbigniew i Aleksandra Stettner 

18.00 Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 6 

Czwartek, 7.01.  
7.00 +Janina–gregorianka 7 

7.30 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 20 

8.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Władysława (36 r.), Michał i ich dzieci, zmarłych z 

rodziny Respondów 

18.00 + Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 7 

18.00 +Krystyna Bednarska 

18.00 Podziękowanie za życie i posługę ks. Pawła z prośbą 

o dary Ducha Świętego i Boże błogosławieństwo w dalszej 

posłudze 

Piątek, 8.01.  
7.00 +Janina–gregorianka 8 

7.00 +Władysław, zmarli z rodziny 

7.30 +Zofia i Józef Gumieniak, zmarłych z rodziny aby 

dobry Bóg obdarzył ich królestwem niebieskim 

11.00 MSZA WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 + Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 8 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 21 

Sobota, 9.01. 
7.00 +Janina–gregorianka 9 

7.30  

11.00 +Maria Fasting 

18.00 +Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 9 

18.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 22 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO, 10.01.  
7.00 +Janina–gregorianka 10 

8.00 +Janina (18 r.), Jakub, Henryk, Kazimierz 

9.30 +Aniela, Mikołaj, zmarli z rodziny Hołubów 

11.00 +Wacław, Jan, Dorota  

11.00 Dziękczynno-błagalna w intencji Adama, Ewy, 

Haliny i Marii 

12.00 +Krystyna Madejewska-Roman – gregorianka 23 

13.15 O szczęśliwe urodzenie dziecka i wzmocnienie więzi 

rodzinnej i małżeńskiej dla Rity 

16.00 +Jan (44 r.), Genowefa  

18.00 +Monika Kastory-Bronowska – gregorianka 10 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ  

 

Panie, czy nadszedł czas…? 

 

Stajemy wobec tajemnicy czasu u 

progu nowego roku: jedni - by zapomnieć o tym 

czasie oddają się w wir rozrywki i tańca, inni - 

zatapiają się w ascetycznej refleksji, a jeszcze inni 

łączą i radość, i modlitwę i dziękczynienie Bogu i 

ludziom za upływające chwile, i na serio biorą 

nadchodzący czas, wyrażając w noworocznych 

życzeniach zaufanie względem siebie na 

przyszłość i względem Boga, który jest Panem 

czasu. Są i tacy, dla których upływający czas jest 

tragedią, a przyszłość jawi się niejasną i 

bezsensowną… 

My, gdy dotyka nas tajemnica czasu, uciekamy się 

jak uczniowie słuchający Jezusa: «Panie, czy 

nadszedł czas?» Ileż razy człowiek zadaje sobie to 

pytanie, zwłaszcza w dramatycznych chwilach 

dziejów! Gorąco pragnie on poznać sens oraz 

dynamikę wydarzeń osobistych i wspólnotowych, 

w których uczestniczy. Chciałby wiedzieć 

«wcześniej» to, co nastąpi «później», by uniknąć 

zaskoczenia. 

Także apostołowie żywili to pragnienie. Jednakże 

Jezus nigdy nie zaspokoił ich ciekawości. Gdy 

zadali Mu powyższe pytanie, odpowiedział, że 

jedynie Ojciec niebieski zna oraz wyznacza czasy 

i chwile (por. Dz 1, 7). Ale dodał także: «gdy 

Duch Święty zstąpi na was, otrzymacie Jego moc i 

będziecie moimi świadkami (...) aż po krańce 

ziemi» (Dz 1, 8). Czyli zachęcił ich do przyjęcia 

«nowej» postawy wobec czasu, takiej postawy, 

jaką dziś w ewangelii prezentuje Jan Chrzciciel: 

„przyszedł on na świadectwo, aby zaświadczyć o 

Światłości” 

Jezus napomina nas, byśmy nie zaprzątali 

sobie niepotrzebnie uwagi tym, co należy tylko do 

Boga, czyli właśnie biegiem wydarzeń, lecz 

byśmy wykorzystywali czas, jaki każdy z nas ma 

do dyspozycji, włączając się w dzieło szerzenia 

Ewangelii w każdym zakątku ziemi. Tę myśl 

odnosimy również do nas u progu nowego roku. 

Ci, którzy rozpoznają w Bogu sens historii, 

przeszłości i upływającego czasu, sens swojego 

życia, znajdują radość i nadzieję na co dzień 

i w takie dni, jak te u progu nowego roku. 

Niech przeto Bóg, który w swym Synu odsłonił 

przed nami swoją tajemnicę, zapoczątkowując 

czas nowy i ostateczny, da nam ducha mądrości 

i objawienia, niech da nam światłe oczy serca, tak 

byśmy wiedzieli czym jest nadzieja naszego 

powołania w tym nowym czasie.  (xjj) 
 



PODZIĘKOWANIA 
W każdym numerze składamy podziękowania za 

duchowe i materialne zaangażowanie w życie naszego 

Kościoła wszystkim naszym Siostrom i Braciom, 

tworzącym „wspólnotę pobrygidkowską”. Dzięki 

Waszym ofiarom możliwa była systematyczna, 

miesięczna spłata kredytu. W 2015 Roku spłacono 

272.148,00 zł kapitału. Pozostało jeszcze do spłaty 

1.451.453,00 zł. Ostatnia rata kredytu zaplanowana 

jest do spłaty w kwietniu 2021r.  

Dziś, u progu Nowego Roku pragniemy wyrazić 

raz jeszcze naszą wdzięczność, polecając Wszystkich 

opiece Świętej Bożej Rodzicielki. 

Mijający 2015 Rok zakończyliśmy uroczystą 

Mszą Świętą Dziękczynną 31 grudnia. Jako Rektor 

Kościoła dziękowałem Bogu za naszą wspólnotę, 

działania duszpasterskie oraz te działania wpisane 

w renowację naszego Kościoła: klęczniki (8 szt.) i ławka 

kolatorska w kaplicy św. Judy Tadeusza, piec z 

renesansowym zwieńczeniem w zakrystii, konfesjonał 

dębowy, klęczniki, (przenośne konfesjonały) w 

przedsionku kościoła, przenośne ławki neogotyckie z 

nawy bocznej (5 szt.), ławka ze schowskiem pomiędzy 

stallami w nawie głównej, kielich mszalny z pateną (2-3 

ćw. XVIIIw.), kielich mszalny (ok. 1888r.),  puszka 

mszalna (2 poł. XVIIIw.), lichtarz neobarok (poł. 

XIXw.), lichtarze wyższe neobarok (4 ćw. XIXw. - 2 

szt.), lichtarz niższy neobarok (4 ćw. XIX w.),  lichtarze 

ołtarzowe (ok. poł. XVIIIw. - 9 szt.), relikwiarz św. 

Wincentego Ferarriusza (3 ćw. XVIII w.), kandelabr 3-

świecowy (XIX/XXw.), kandelabr 5-świecowy (ok. 1900 

r.), ołtarzyk z Pietą i parą kandelabrów.  

Serdecznie dziękuję Sponsorom i ofiarodawcom, 

dzięki którym wymienione zabytki odzyskały ukryty 

blask i piękno.  
Niniejszym pragnę podziękować raz jeszcze 

kapłanom mieszkającym i pracującym w naszym 

Kościele. Są to: ks. Jarosław Jęczeń, ks. Grzegorz Musiał 

i ks. Marcin Zieliński. Dziękuję pozostałym kapłanom 

sprawującym sakramenty w naszym kościele: ks. 

Krzysztofowi Pietrzniakowi, ks. Piotrowi Goliszkowi, 

i ks. Pawłowi Bartoszewskiemu. W funkcjonowanie 

naszego kościoła zaangażowane są także osoby świeckie: 

pan kościelny – pan Przemysław, pani Bożena. 

Codzienną liturgię ubogaca praca pana organisty 

Jarosława. Dziękuję także wszystkim czytającym Słowo 

Boże podczas Eucharystii, liturgicznej służbie ołtarza, 

wspólnotom modlitewnym, pracującym w 

Powizytkowskim Ośrodku Kultury, Bibliotece, Centrum 

Pomocy Dziecku i Rodzinie im. Św. Brygidy i Klubie 

Seniora „Lublin - Śródmieście”. Dziękuje Członkom 

Rady Duszpasterskiej Kościoła Rektoralnego, Komisji 

Rewizyjnej, Państwu Beacie i Dariuszowi Dąbrowskim i 

wszystkim zaangażowanym w organizację Wieczorów 

Muzycznych w Kościele Pobrygidkowskim. Dziękuję 

gościom odwiedzającym nasz kościół i strone 

internetową, tak świeckim jak i duchownym, turystom i 

pielgrzymom, którzy w minionym roku nawiedzili nasza 

wspólnotę. 

ks. Dariusz Bondyra 

Rektor Kościoła Pobrygidkowskiego 

w Lublinie 

Święta Boża 

Rodzicielka 
 

Pierwszy dzień 

Nowego Roku to ósmy 

dzień od Narodzenia 

Jezusa. Według prawa 

żydowskiego każdy 

chłopiec miał być tego dnia 

obrzezany. W oktawę 

Bożego Narodzenia, dziękując Bogu za przyjście 

na świat Chrystusa, Kościół obchodzi uroczystość 

ku czci Matki Bożej, przez którą spełniły się 

obietnice dane całej ludzkości, związane z 

tajemnicą Odkupienia. Tego dnia z wszystkich 

przymiotów Maryi czcimy szczególnie Jej 

Macierzyństwo. Dziękujemy Jej także za to, że 

swą macierzyńską opieką otacza cały Lud Boży. 

Poświęcenie Maryi pierwszego dnia 

rozpoczynającego się roku ma także inne 

znaczenie. Matka Jezusa zostaje ukazana ludziom 

jako najdoskonalsze stworzenie, a zarazem jako 

pierwsza z tych, którzy skorzystali z darów 

Chrystusa. Pragnienie wyakcentowania 

specjalnego wspomnienia Matki Bożej zrodziło 

się już w starożytności chrześcijańskiej. 

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 

Maryi to najstarsze maryjne święto. Podkreśla ono 

wagę Jej macierzyństwa. Wprowadził je do 

liturgii Kościoła papież Pius XI w roku 1931 na 

pamiątkę 1500. rocznicy soboru w Efezie (431). 

Pius XI wyznaczył na coroczną pamiątkę tego 

święta dzień 11 października. Reforma liturgiczna 

w roku 1969 nie zniosła tego święta, ale podniosła 

je do rangi uroczystości nakazanych i przeniosła 

na 1 stycznia. Wybrano bardzo stosowny, nie 

przypadkowy dzień: oktawy Bożego Narodzenia, 

aby po wyśpiewaniu hymnów dziękczynnych 

Wcielonemu Słowu, złożyć odpowiedni hołd Jego 

świętej Rodzicielce. 
 

 

INTENCJE NA STYCZEŃ 2016 
 
OGÓLNA: 

Aby szczery dialog między ludźmi wyznającymi różne 

religie przyniósł owoce pokoju i sprawiedliwości. 

 

EWANGELIZACYJNA: 

Aby poprzez dialog i miłość braterską, dzięki łasce 

Ducha Świętego, zostały przezwyciężone podziały 

wśród chrześcijan. 

 

 



Minął rok 2015 
Wspomnienia ważniejszych wydarzeń 

 

KWIECIEŃ 

*12 kwietnia została odprawiona Msza św. 

w intencji ofiar zbrodni katyńskiej z udziałem 

pocztów sztandarowych i orkiestry wojskowej. 

Modlitwie przewodniczył Bp Józef Wróbel. 

*W ramach 21 Festiwalu Tempus Paschale 

w sobotę 18 kwietnia wystąpił w naszej świątyni 

Chór Chłopięcy Słowiki Lubelskie. 

*W ramach Powizytkowskiego Ośrodka Kultury, 

który działa przy Kościele Rektoralnym pw. 

Wniebowzięcia NMP Zwycięskiej, powstało z 

dniem 20 kwietnia 2015 r. Centrum Wsparcia 

Dziecka i Rodziny im. św. Brygidy Szwedzkiej. 

Pomoc dziecku, małżeństwu i rodzinie niosą w 

ramach Ośrodka psychologowie, pedagodzy, 

terapeuci, pracownicy socjalni, prawnicy i 

duszpasterze. Centrum funkcjonuje od 

poniedziałku do czwartku w godz. 16.00-18.00. 

*W ramach cyklu: Wieczory Muzyczne w 

Kościele Pobrygidkowskim w dniu 26 kwietnia 

(niedziela) 2015 roku, odbył się koncert: W 

hołdzie Świętemu Janowi Pawłowi II. Rok 2015 

został ustanowiony przez Sejm RP i uchwałą 

Rady Miasta Lublin rokiem Świętego Jana Pawła 

II. Ta okoliczność była okazją do zaprezentowania 

programu słowno-muzycznego, w ramach którego 

nastąpiło wykonanie utworów sakralnej literatury 

chóralnej. Wykonawcy: Zespół wokalny: 

Camerata Lubelska, Narracja - Jacek Brzeziński, 

Dyrygent Przemysław Stanisławski. 

 

MAJ 

*W niedzielę 3 maja 2015 r. w ramach cyklu: 

Wieczory Muzyczne w Kościele 

Pobrygidkowskim odbył się koncert Pieśni 

Patriotycznych „Dla Niepodległej” w wykonaniu 

Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Majdanu 

Grabina, gmina Zakrzówek. 

*W dniu 24 maja 2015 r. w ramach cyklu: 

Wieczory Muzyczne odbył się koncert Ave 

Maryja różnych kompozytorów. Wykonawcy: 

Julia Pruszak - sopran, Tomasz Kusiak - skrzypce, 

Stanisław Diwiszek - organy. 

 

CZERWIEC 

*W dniu 28 czerwca w naszym kościele odbył się 

koncert Orkiestra Trybunału Koronnego 

mieszkańcom Lublina. 

*W dniu 14 czerwca przeżywaliśmy w naszej 

wspólnocie wspomnienie bł. ks. Kazimierza 

Gostyńskiego, byłego rektora tego kościoła, który 

wraz z innymi więźniami obozów 

koncentracyjnych został wyniesiony do chwały 

ołtarzy przez św. Jana Pawła II w dniu 12 czerwca 

1999r. W czasie Mszy św. o godz. 12.00 Dyrekcja 

i przedstawiciele społeczności Zespołu Szkół im. 

św. Stanisława Kostki dziękowali Bogu za dar ks. 

Kazimierza Gostyńskiego, który był 

wicedyrektorem i dyrektorem szkoły, i wzniósł 

obecny gmach Biskupiaka. 

 

LIPIEC 

*W dniu 5 lipca została odprawiona Msza św. z 

okazji 74-tej rocznicy mordu polskich profesorów 

we Lwowie. Inicjatorem modlitewnego spotkania 

było Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów 

Południowo-Wschodnich Oddział w Lublinie. 

*Urząd Miasta Lublin przyznał dotacje w 

wysokości 59.742,00 zł na renowację zabytkowej 

Piety z ołtarzykiem i parą kandelabrów. 

Przyznana dotacja stanowi 40% całego kosztu. 

 

SIERPIEŃ  

*Decyzją Księdza Arcybiskupa Stanisława 

Budzika z dniem 31 lipca 2015 r. ks. kan. Jerzy 

Cieślicki zakończył posługę duszpasterską w 

naszej wspólnocie.  

*W uroczystość odpustową ku czci 

Wniebowzięcia NMP kazania odpustowe głosił 

ks. podpułkownik Krzysztof Pietrzniak. 

*Decyzją Księdza Arcybiskupa Stanisław Budzika 

do pracy duszpasterskiej w naszej wspólnocie 

został skierowany ks. dr Marcin Zieliński, 

pracownik naukowy KUL. 

 

WRZESIEŃ  

*W ramach Wieczorów Muzycznych w Kościele 

Pobrygidkowskim, w środę, 16 września odbył się 

koncert chóru meksykańskiego „NORMALISTA” 

DE PUEBLA  

*17 września, przypadała kolejna rocznica napaści 

sowieckiej Rosji na Polskę w 1939 roku. Był to 

jednocześnie Dzień Sybiraka. W naszej świątyni 

w tym dniu z udziałem pocztów sztandarowych i 

orkiestry wojskowej, kombatantów, Sybiraków, 

Rodziny Katyńskiej i przedstawicieli władz 

regionu i miasta została odprawiona Msza św. 

w intencji Ojczyzny, ofiar II wojny światowej, 

Sybiraków i Kresowian. 

*W ramach Wieczorów Muzycznych w Kościele 

Pobrygidkowskim, w dniu 29 września 2015r. 

odbył się koncert Kwartetu Klarnetowego 

„CLARIBEL”  
dokończenie w następnym numerze 

 
Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

p.w. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 



 


